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Besvarelse af spørgsmål 218 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for Energi og Klima fra oktober 2013 fremgår 
det, at regeringen vil fjerne utilsigtede barrierer for finansielle investorers 
muligheder for ejerskab af større elproduktionsanlæg baseret på vedva-
rende energi, samtidigt med at forsyningssikkerheden opretholdes. Mini-
steren bedes redegøre for, hvilke barrierer regeringen har fjernet indtil nu, 
samt hvilke konkrete mål regeringen har med indsatsen. 

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for klima-, energi og bygningsministeren, 
der har oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”I den gældende elforsyningslov er der stillet krav om, at store elproduk-
tionsanlæg kun kan ejes og drives af virksomheder, der har tilstrækkelig 
teknisk og finansiel kapacitet. Hensigten med kravet er at sikre, at de cen-
trale kraftværker af hensyn til forsyningssikkerheden bliver drevet af pro-
fessionelle selskaber.

Selvom eksempelvis havvindmølleparker ikke har samme betydning for 
forsyningssikkerheden, er driften heraf i dag omfattet af samme generelle 
krav om, at ejeren skal have teknisk og finansiel kapacitet. Da finansielle 
investorer ofte ikke vil have teknisk kapacitet, kan dette krav virke som 
en barriere for disse virksomheders muligheder for at investere i eksem-
pelvis havvindmølleparker. 

Regeringen ønsker at fjerne utilsigtede barrierer for finansielle investo-
rers muligheder for ejerskab af større elproduktionsanlæg baseret på ved-
varende energi.

Regeringen har derfor bedt det nedsatte udvalg til eftersyn af regulerin-
gen på elforsyningsområdet om at vurdere, om det ikke vil være hen-
sigtsmæssigt at fjerne denne barriere for finansielle investorers ejerskab 
af elproduktionsanlæg baseret på vedvarende energi. 

Udvalget vil behandle problemstillingen inden udgangen af 2014 med 
henblik på fremsættelse af anbefalinger til, hvorledes dette forslag bedst 
kan gennemføres. Gennemførelse heraf forventes at forudsætte en lovæn-
dring.”
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